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december 2008 om Grønlands Råstoffond. 

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstoffer) 

 

Efter vi i ATASSUT nøje har overvejet, og efter at vi har sonderet over, hvilke følger det forslag 

får, hvis det bliver gennemført, har vi følgende udtalelser: 

Uanset hvilket forslag, det drejer sig om, og når forslaget ikke har udgangspunkt i velovervejede 

synspunkter, bliver behandlet i udvalg og efter godkendelse, viser, at følgerne ikke har gode 

resultater for samfundet, er der virkelige grunde til, at man trækker sig tilbage fra forslaget.  

Heldigvis er der kun få sadanne forslag fremkommet, hvor Naalakkersuisut bliver tvunget til at 

fremkomme med modforslag, og dette forslag betragter vi som sådan i ATASSUT.  

     Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen fra IA´s flere forslag fra 2013 under Inatsisartuts 

efterårsmøde, indeholdt med ændringsforslag af forbruget af råstoffondens midler, og disses 

udgangspunkt stammer fra de forrige Naalakkersuisuts forslag, og på grund af valget ikke er blevet 

gennemført. 

 

  

Vi skal fra ATASSUT understrege, at vi er tilfredse med de nuværende bestemmelser om forbruget 

af råstoffondets midler, således at disse midler opbevares langt frem i fremtiden, og anvendelsen til 

stabilisering af samfundsøkonomien kun kan gennemføres efter strenge forholdsregler.    

 

Ligeledes skal det fra ATASSUT understreges, at hvis Naja H. Nathanielsens forslag om, at der skal 

stå, hvordan disse midler anvendes, er vi i tvivl om, hvilke formål, der findes er vi i tvivl om, 

hvotrfor vi hverken svarer ja eller nej til forslaget. 

 

Derfor har vi med hensyn til herværende forslag, som indeholder så mange hensynstagender, har 

efter vores forståelse for Naalakkersuisuts  meget åbne svar efter nøje undersøgelser, kunne føre til, 

at fondets midler bliver åbne for alle, og dette ville vi i ATASSUT ikke deltage i.  



 

Derfor vil vi takke Naalakkersuisut for, at de arbejder for at hindre, at der foretages skridt for at 

hindre de samfundsfjentlige skridt bliver taget i brug, er blevt medtaget i svarnotatet.  

 

Med disse bemærkninger henviser vi, at forslaget nægtes i den form det har.  


